DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 373 04 de Julho de 2025  PG. 1/1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, II, e §2º da lei

14.133/2021

Processo Administrativo 11/2025

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA

FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna público aos

interessados que pretende realizar contratação direta. O objeto da presente dispensa de licitação é

a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de serviços especializados do ramo de

tecnologia da informação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA LICENÇA DE USO MENSAL DE PORTAL DE

GESTÃO DE CONTEÚDO DINÂMICO E RESPONSIVO, MODERNIZAÇÃO,

APLICATIVO MOBILE, DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, HOSPEDAGEM DE

ARQUIVOS, SENDO AINDA A MANUTENÇÃO MENSAL E SUPORTE TÉCNICO, E

OUTROS SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA INTERNET RELACIONADOS;

CAPACITAÇÃO PRESENCIAL, MIGRAÇÃO, BACKUPS DE BANCO DE DADOS,

ATENDIMENTO IN-LOCO JUNTAMENTE COM UMA CENTRAL DE ATENDIMENTO,

SENDO O ACOMPANHAMENTO DO PORTAL OFICIAL DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DA APA  FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ, A FIM DE

ATENDER: LEI DA TRANSPARÊNCIA (LC 131/2009) E A LEI DE ACESSO ÀS

INFORMAÇÕES (LEI 12.527/2011) E DE ACESSIBILIDADE (LEI Nº 13.146).

Poderá eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços adicionais, no prazo de 3 (três)

dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais

vantajosa levando em consideração o valor global da contratação.

Os documentos do presente processo poderão ser acessados através do portal da transparência do

COMAFEN, em Licitações, através do link

https://comafen.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes.

A proposta de Preços deverá ser entregue na sede do COMAFEN, localizado na Avenida Brasil,

1721, Centro – Loanda -PR - CEP 87.900-00, no horário das 8:00h às 12:00h, e das 13:00h às

17:00h, em dias úteis ou pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br até a data limite.

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na sede do COMAFEN, no endereço e

horário supra informado, pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br, através do fone: 3425-1910

ou mediante acesso ao portal da transparência do COMAFEN.

Loanda, 03/07/2025.

Vinicius Phelipe Pietrobon Maccarini
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QTlPZU neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@alfasites.com.br
	2025-07-04T15:50:17-0300
	Comafen
	Assinatura